
 

  

      Istituzione  Pubblica di  Assistenza e  Beneficenza        
Azienda Socio Sanitaria di  Assistenza alla  Persona 

ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI VILLAERMOSA 

PALERMO 
Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 

Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825 
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE 

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 66 DEL 14  OTTOBRE 2021 

NOME FILE -  

 

 

OGGETTO:    Sostituzione motore con autoclave. 

                           

 

 

Visto il D.A. 43/GAB del 08/06/2021 di nomina del Commissario Straordinario; 

 

Vista la Legge n. 6972/1890; 

 

Vista la  L.R. del 09.05.1986, n. 22; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Ente approvato con D.P. n. 313/S4° S.G. del 

15/12/2004; 

 

Constatato che causa del maltempo e delle forti piogge si è allagato il locale 

autoclave situato nell’immobile denominato “Palladium”, provocando il guasto del 

motore autoclave che serve i servizi igienici; 

 

Considerato che la ditta Tecnolux Impianti Tecnologici di Amodeo Angela, 

contattata urgentemente per le vie brevi, a seguito del sopralluogo e verifiche 

effettuate, ha comunicato che il motore autoclave risulta non riparabile e pertanto da 

sostituire; 

 

Considerata la necessità e l’urgenza di provvedere al funzionamento dell’autoclave 

in quanto la Villa, inserita nel circuito della Via dei Tesori, è oggetto di visite 

guidate e pertanto è necessario garantire l’utilizzo dei servizi igienici ed un’adeguata 

e decorosa accoglienza ai visitatori; 

 

Ritenuto opportuno e necessario provvedere alla sostituzione urgente del motore 

autoclave per ripristinare il funzionamento dei servizi igienici; 

 

Vista la nota dell’08/10/2021 prot. 1224 con la quale si è provveduto ad autorizzare 

urgentemente la Ditta Tecnolux Impianti Tecnologici di Amodeo Angela con sede a 

Misilmeri in Via La Masa n. 115/H all’acquisto e sostituzione del motore autoclave 

al fine di ripristinare il corretto funzionamento dei servizi igienici; 



 2 

 

Vista la fattura elettronica n. 47 dell’11/10/2021emessa dalla Ditta Tecnolux 

Impianti Tecnologici di Amodeo Angela con sede a Misilmeri in Via La Masa n. 

115/H dell’importo di € 451,40 iva compresa per la fornitura e messa in opera del 

motore autoclave; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 in corso di redazione; 

 

    

D E L I B E R A 

 

 

Per i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono riportati e trascritti: 

 

 

Impegnare e liquidare al Tit. 1 Cap. 6 Art. 2 del bilancio di previsione 2021, la 

somma complessiva di € 451,40 iva inclusa per la fornitura e messa in opera del 

motore autoclave relativa alla fattura elettronica n. 47 dell’11/10/2021. 

 

Di autorizzare l’ufficio di Ragioneria dell’Ente ad emettere mandato di pagamento 

a favore della Ditta Tecnolux Impianti Tecnologici di Amodeo Angela a saldo della 

fattura elettronica n. 47 dell’11/10/2021 con indicazione del codice Iban dedicato per 

la tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

 

 

 

 

                     Il Segretario dell’Ente                                    Il Commissario Straordinario 

 (Rag. Francesco Paolo Di Maggio)    (Dott. Rosario Candela) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Per estratto del registro originale                    COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

           delle deliberazioni                                                                       AGLI  ATTI    

                                                                                                                                                                               

                                                                          

Palermo, li  ……………………………..           Palermo, li  ………………………………. 

                                                                        

                   IL SEGRETARIO CAPO                                    IL SEGRETARIO  CAPO 

                                                                          

                                                                        

 

 

 

 

Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa 

P A L E R M O 

------------- 

 

La    presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all’   Albo  Pretorio    di   questo   

Ente 

 

dal  ………………………    al………………………….. 

 

Palermo, li …………………………. 

 

        L’addetto alla Pubblicazione                                           Il Segretario Capo 

 

 

 

 

 

E S T R E M I  D I  A P P R O V A Z I O N E  T U T O R I A 

 

 

 

Approvata dall’Assessorato Regionale degli EE.LL. con decisione n. ……….. 

del………………. 
 

 

 

Prot. n………..      del ………………… 

 

 

 

 

 

 



 4 

 


